
Smluvní strany;

Statutární město Kladno
se sídlem náměstí starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 
IČ: 002345 J 6 DIČ: CZ002345 16 
(dále jako „ objednatel")

a

Obchodní společnost: Hokej Kladno s. r. o. 
se sídlem: Petra Bezruče 2531, 272 01 Kladno
společnost je zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, v oddílu C, vložce č, 181024
IČ: 241 26 934 DIČ: CZ 241 26 934
Bankovní spojení: KB Kladno č.ú.:
(dále jako ,>zajišťovatel ')

uzavírají podle § 1746 odst, 2. občanského zákoníku v platném znění

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ REKLAMY A PROPAGACE

L Předmět a účel smlouvy

1. Zajišťovatel je obchodní společnost působící jako hokejový klub „Rytíři Kladno" v 1, hokejové 
lize České republiky.

2. Objednatel je územně samosprávný celek, který pečuje o všestranný rozvoj svého území a o 
potřeby svých občanů a při plnění svých úkolů chrání veřejný zájem. Objednatel má zájem na své 
veřejné prezentaci, na reklamě a propagaci činnosti objednatele v rámci podpory sportovních 
aktivit na území města Kladna, a to zejména při provozování mládežnické a výkonnostní hokejové 
sportovní činnosti a propagace sportu mezi širokou veřejností, a dále při provozování sportovní 
činnosti a výchovy mládeže.

3. Tato smlouva upravuje práva a povinnosti smluvních stran v souvislosti s reklamou a propagací 
obchodní firmy, značek, loga a výrobků objednatele zajišťované zajišťovateleni v rámci působení 
hokejového klubu Rytíři Kladno. Zajišťovatel se zavazuje zajistil reklamu a propagaci objednatele 
v rozsahu, způsobem a formou dle čl. li télo smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit zajišťovateli 
za řádnou reklamu a propagaci smluvní odměnu dle čl. IIÍ této smlouvy.

4. Zajišťovatel prohlašuje, že:
disponuje kapacitami umožňujícími reklamu, propagaci, prezentaci a aktivaci značek a loga 
objednatele v rámci působení hokejového klubu v 1. hokejové lize České republiky v souladu 
s požadavky objednatele a umožňujícími splnění veškerých závazků z léto smlouvy, a 
současně
disponuje právem rozhodovat o veškeré propagaci a reklamě v rámci působení hokejového 
klubu (zajišťovaíele).

5. Účelem této smlouvy je reklama a propagace objednatele.

II. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Zajišťovatel je povinen zajistit pro objednatele reklamu a propagaci v rámci působení hokejového 
klubu v rozsahu uvedeném v tomto čl. II této smlouvy a zavazuje sc prezentovat objednatele jako
„hlavní partner”. 2

2. Zajišťovatel je povinen bezpodmínečně zajistit objednateli propagaci v prostorách zimního 
stadionu na adrese Petra Bezruce 2531, 272 01 Kladno (dále jen ZS).



3. Zajišťovatel se zavazuje, že bude na vyžádání dokládat objednateli způsob plnění jeho povinností 
vyplývajících ze smlouvy včetně fotodokumentace.

4. Zajišťovatel tímto uděluje objednateli výhradní licenci ke všem způsobům užití veškerých 
fotografii a audiovizuálních záznamů zhotovených při činnosti zajišťovatele či najím pořádaných 
akcích, a to v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobně, samostatně nebo 
v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky a to v neomezeném rozsahu všemi způsoby 
v souladu s ustanovením § 46 a násk autorského zákona (výhradní licence), zejména 
k rozmnožování díla, rozšiřování originálu nebo rozmnoženiny díla, k pronájmu originálu nebo 
rozmnoženiny díla, půjčování originálu nebo rozmnoženiny díla,, vystavování originálu nebo 
rozmnoženiny díla a k jejich sdělování veřejnosti. Licence se poskytuje na celou dobu trvání 
majetkové autorskoprávní ochrany, pro území celého světa a opravňuje objednatele k jejich užití 
jakýmkoliv technologickým postupem v době podpisu této smlouvy známým, v jakémkoliv 
množství a v neomezeném počtu užití. Odměna za výše sjednanou licenci je součástí smluvní 
odměny dle čl. Ill odst. 1 této smlouvy. Zajišťovatel je povinen si na své náklady a odpovědnost 
zajistit práva výkonných umělců k použití fotografií, audio a video záznamů z akce.

5X Zajišťovatel Hokej Kladno s.r.o. zajistí pro objednatele Statutární město Kladno reklamu a 
prezentaci v rámci 1. hokejové ligy České republiky po celou dobu platnosti této smlouvy 
nejméně v tomto rozsahu:

a. objednatel je oprávněn využívat titul „HLAVNÍ PARTNER Rytířů Kladno'' nebo „Hlavní partner 
kladenského hokeje" v rozsahu dle vlastního uvážení.

b. zajišťovatel umístí logo objednatele v prostorách zlatého VIP, stříbrného VIP a přilehlého schodiště 
do VIP prostor.

c. zajišťovatel umístí logo objednatele na klubové webové stránky s prolinkem na vlastní web.

d. zajišťovatel umístí logo objednatele na mantinely 3x4 bm, přičemž jeden mantinel bude umístěn 
na TV straně.

e. zajišťovatel umístí logo objednatele na veškerých tiskových materiálech.

f. zajišťovatel umístí logo objednatele na ledovou plochu ve středním pásmu ve velikosti 7 m2*

g. zajišťovatel umístí logo objednatele na zápasové dresy (límec a rukávy) a na helmy A-týmu.

h. zajišťovatel umístí logo objednatele na tabulích v prostorách poskytování rozhovorů (MIX-zóna, 
tiskové centrum).

i. zajišťovatel umístí logo objednatele na billboard a totem před ZS v Kladně.

j. zajišťovatel nabídne venkovní reklamní plochu nad vchodem číslo „1" ZS v Kladně vc velikosti 3,2 
x 4,3 m pro propagaci objednatele.

k. zajišťovatel umístí logo objednatele 2x na ochozu a TV lávce ZS v Kladně.

l. zajišťovatel umožní autogramiádu A-mužstva v rámci akce Dny města Kladna, případně umožní 
další autogramiády vybraných hráčů v průběhu sezóny.

m. marketingové aktivity (trička, hostesky, letáky na sedadla, slosování vstupenek a jiné marketingové 
aktivity dle požadavku objednatele).

n. možnost individuálních akcí, vytvoření diváckých soutěží o ceny apod.

2



o. v případě vysílání přímého přenosu utkání Rytířů Kladno I. hokejové ligy ČR* vysílaného 
prostřednictvím internetu nebo v TV zajišťovatel poskytne prostor k odvysílání prezentace objednatele 
formou spotu, pokud zajišťovatel tento prostor od vysílatele přímého přenosu bude mít k dispozici. 
Spot k odvysílání dodá objednatel.

p. zajišťovatel zajistí propagaci objednatele na multimediální časomíře umístěné nad hrací plochou 
v době přestávek, přerušení hry, a to formou reklamního spotu o délce minimálně ÍO sec. a maximálně 
30 sec, opakovaně minimálně 3x po dobu každého utkání. Reklamní spot dodá objednatel. Propagace 
na multimediální časomíře je k daným spotům doplněna prezentací objednatele ve „druhé vlně” nad 
mantinely TV strany ZS.

q. výrobu a instalaci reklamních nápisů dle tohoto článku zajistí na své náklady zajišťovatel na 
základě grafických podkladů dodaných objednatelem a po schválení náhledu.

i*, zajišťovatel bere na vědomí, že výlučným nositelem práv k značkám objednatele včetně loga 
objednatele je objednatel, a že není oprávněn používat značku/y objednatele jiným způsobem a pro 
jiné účely než je stanoveno v této smlouvě. Veškeré grafické a audio-video návrhy s logem nebo 
jménem značky objednatele musí zajišťovatel předložit objednateli k odsouhlasení. Bez tohoto 
souhlasu nemohou být materiály použity.

s. zajišťovatel poskytne objednateli bezplatně 8ks zlatých VIP, 10 ks stříbrných VIP vstupenek na 
hokejová utkání.

t» zajišťovatel umožní objednateli pořídit si vlastní technikou a na vlastní náklady fotografie, audio a 
videozáznamy z akce pro vnitřní potřebu objednatele (např. www stránky objednatele, Facebook 
stránky objednatele, PR aktivity, prezentace). V případě, že objednatel chce využít vlastních 
zhotovených materiálů z akce pro komerční účely, jc povinen si zajistit práva výkonných umělců k 
použití fotografií, audio a video záznamů z akce.

u. zajišťovatel na vyžádání poskytne objednateli merchandising s vlastnoručním podpisem pana
na předmětech dle aktuální nabídky v počtu nejméně 500 ks.

v. zajišťovatel se zavazuje zajistit, aby zástupci vedení klubu - zajišťovatele při mediálních výstupech 
(rozhovory, TK apod.) vhodným a viditelným způsobem inform ováli veřejnost o finanční podpoře 
Statutárního města Kladna jako hlavního partnera kladenského hokeje.

III.Smluvní odměna a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní odměna za veškeré dle této smlouvy zajišťovatelem
poskytované služby po celou dobu trvání této smlouvy Činí 2 000 000.- Kč (slovy: dva miliony 
korun českých) bez DPH. Peněžní část ceny bude vyfakturována zajišťovatelem po podpisu této 
smlouvy s příslušnou sazbou DPH se splatností 30 dnů od data doručení na bankovní účet 
zajišťovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

2. Smluvní odměna zahrnuje veškeré nutně a účelně vynaložené náklady ke splnění závazku 
zajišťovatele dle této smlouvy a je odměnou úplnou a konečnou. 3

3. Pokud zajišťovateli nevznikne právní nárok na odměnu, je zajišťovatel povinen vrátit poměrnou 
část předem vyplacené odměny za dobu, kdy propagační a reklamní služby neposkytoval v rozsahu 
sjednaném v této smlouvě. Objednatel vyzve zajišťovatele k vrácení poměrné části již poskytnuté 
smluvní odměny, a to s poměrným propočtem za měsíce, kdy nebyly reklamní a propagační služby 
ve sjednaném plném rozsahu zajišťovatele poskytovány.

3



IV. Smluvní pokuta

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že nesplní-li či poruSí-li zajišťovatel jakoukoliv svou 
povinnost nebo závazek přijatý jím v této smlouvě, vzniká za každé toto jednotlivé nesplnění 
nebo porušení povinnosti či závazku objednateli vůči zajišťovateli právo na smluvní pokutu 
ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun Českých), kterou je zajišťovatel povinen zaplatit 
objednateli, a to na základě faktury vystavené objednatelem se splatností 15 dnů od data 
zdanitelného plnění.

2. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody způsobenou porušením povinnosti na straně 
zajišťovatele i v případě, že se na toto porušení povinnosti vztahuje smluvní pokuta; objednatel je 
rovněž oprávněn domáhat se náhrady škody, i když tato škoda přesahuje smluvní pokutu.

3. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2051 občanského zákoníku.

V. Zánik smlouvy

í. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se ukončuje:
a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána; nebo
b) dohodou smluvních stran; nebo
b) výpovědí ze strany objednatele z důvodů porušení či neplnění některého z těchto 

ustanovení této smlouvy: ČL II odst. 2, 3, 5; Výpovědní doba činí 30 dní a počne běžet 
prvním dnem následujícím po doručení písemné výpovědi zajišťovateli.

2. Dojde-li k ukončení této smlouvy před uplynutím doby dle čl. Ví odst. 1 této smlouvy, je 
zajišťovatel povinen vrátit poměrnou část objednatelem zaplacené odměny za dobu od ukončení 
smlouvy do uplynutí sjednané doby trvání této smlouvy.

VL Společná a závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne, kdy nabude účinnosti do konce hokejové sezóny 
2018/2019 (duben 2019).

2. Tato smlouva nabývá platnosti jejím uzavřením, tj. podpisem obou jejích stran, a účinnosti v 
souladu s ust. § 6 odst 1 zákona č, 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinnosti dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a dle zák. č. 
340/2015 Sb.. o registru smluv. Žádné ustanovení této Smlouvy nepovažují strany 7.a obchodní 
tajemství a podpisem této Smlouvy bezvýhradné souhlasí s jejím uveřejněním včetně jejích 
změn a dodatků v rozsahu požadovaném českým právním řádem.

4. Smluvní strany dále souhlasí s tím, aby tato Smlouva i případné následné dodatky byly uvedeny v 
Centrální evidenci smluv vedené Statutárním městem Kladnem a byla zveřejněna na oficiálních 
stránkách Statutárního města Kladna (www.mestoklaclno.cz).

5. Pro účely doručování zpráv mezi smluvními stranami namísto ustanovení § 573 občanského 
zákoníku sjednávají smluvní strany tak, že si budou vzájemně doručovat písemnosti na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, pokud nebude druhé smluvní straně prokazatelně oznámena 
změna sídla firmy. Nevyzvedne-li si adresát písemnost nebo ncpodaří-li se písemnost doručit na 
adresu, jak je uvedeno, považuje se den vráceni zásilky za den doručení, i když se adresát o zásilce 
nedozvěděl.

6. Zajišťovatel není oprávněn postoupit tuto smlouvu na třetí osobu bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele. Strany sc dohodly, že objednatel je oprávněn smlouvu postoupit osobě

4

http://www.mestoklaclno


ovládané, ovládající osobě a osobě ovládané stejnou ovládající osobou. Ustanovení § 1799 se 
nepoužije.

7. Smluvní strany se dohodly, že zajišťovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu§ 
1765 odst. 2 občanského zákoníku.

8. Tato smlouvaje sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
stejnopise.

9. Tuto smlouvu lze doplňovat, měnit nebo upravovat výhradně ve^ formě písemných ujednání 
podepsaných oběma smluvními stranami. Smluvní strany tímto v souladu s ust. § 564 občanského 
zákoníku výslovně vylučují jinou formu.

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné vůle, smlouvu 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

V Kladně dne .. . 2018

5


